
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2022 № 68        
 

Об установлении расходного обязательства 
 
 
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных 
отношениях в Томской области», Законом Томской области от 29.12.2021  
№ 136-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и  
2024 годов», постановлением Администрации Томской области от 21.02.2020  
№ 88а «Об установлении методики распределения иных межбюджетных 
трансфертов местным бюджетам на обеспечение проезда по направлениям врачей в 
медицинские организации, расположенные на территории Томской области, 
оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии 
круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром, а 
также лиц, сопровождающих указанных лиц в случаях, если последние не достигли 
восемнадцатилетнего возраста либо являются инвалидами по слуху и зрению 
одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства 
функции зрения или самостоятельного передвижения, и правил их предоставления 
и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации 
Томской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить на 2022 год расходное обязательство муниципального 

образования городской округ Стрежевой на обеспечение проезда по направлениям 
врачей в медицинские организации, расположенные на территории Томской 
области, оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц, 
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при 
отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным 
центром, а также лиц, сопровождающих указанных лиц в случаях, если последние 
не достигли восемнадцатилетнего возраста либо являются инвалидами по слуху и 
зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие 
расстройства функции зрения или самостоятельного передвижения в сумме  
8 334 300 (Восемь миллионов триста тридцать четыре тысячи триста) рублей  
00 копеек. 

2. Обеспечить софинансирование из местного бюджета на цели, указанные 
в пункте 1 настоящего постановления, в сумме 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей  
00 копеек за счет средств муниципальной программы «Формирование 
благоприятной и доступной социальной среды в городском округе Стрежевой», 



утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 
11.01.2021 № 1. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике.  

 
 

Мэр городского округа              В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


